

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Модернизация ВЛ 110-35 кВ совместной подвеской ВОЛС для нужд филиала ПАО
«Россети Центр» - «Воронежэнерго»

| | |
|---|--|
| Начальная (максимальная) цена договора | 110 910 901,00 руб. без учета НДС НДС 20% 22 182 180,20 руб. 133 093 081,20 руб. с учетом НДС |
| Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора | Проектно-сметный метод |
| Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии) | Регламент ФОРМИРОВАНИЕ, ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И СОГЛАСОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ЛОТА НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ, СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ДОГОВОРАМ «ПОД КЛЮЧ»), ПОСТАВКУ ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ ПО ЗАКУПКАМ, ВКЛЮЧАЕМЫМ В ПЛАНЫ ЗАКУПОК ПАО «МРСК ЦЕНТРА» И ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ», А ТАКЖЕ ПО ВНЕПЛАНОВЫМ ЗАКУПКАМ ПО ОБЪЕКТАМ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РГ БП 20/02-03/2020 https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/ Действующие ВНД/Общие документы/ РГ_формирование изм. и согл. нач. цены лота. |
| Расчет начальной (максимальной) цены договора | <i>В соответствии с приложением</i> |

Начальник УИ



Ларионов А.Б.

**Расчёт начальной (максимальной) цены лота на выполнение СМР, ПНР
и прочих затрат, приобретение оборудования**
(в соответствии с утвержденными сводными сметными расчетами)

*по объекту: Модернизация ВЛ 110-35 кВ совместной подвеской ВОЛС для нужд филиала ПАО «Россети Центр» -
«Воронежэнерго»*

Составлен в текущем уровне цен на II квартал 2023 г.

| № пп | Номера сметных расчетов и смет | Наименование глав, объектов, работ и затрат | Сметная стоимость, руб. | | | | Общая сметная стоимость, руб. |
|--|---|--|-------------------------|-----------------|---------------------------------------|--------|----------------------------------|
| | | | строительных работ | монтажных работ | оборудования, мебели, инвентаря | прочих | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Глава 2. Основные объекты строительства | | | | | | | |
| 1 | 02-01 | ПС 110кВ №14 Западная - ПС 110кВ №25 Коммунальная оборудования ТМ (ССПИ) | 2098539,00 | 915421,00 | 8658739,00 | | 11672699,00 |
| 2 | 02-02 | ПС 110кВ №25 Коммунальная - ПС 110кВ №16 Юго-Западная с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 2383388,00 | 525638,00 | 4573695,00 | | 7482721,00 |
| 3 | 02-03 | ПС 110 кВ №16 Юго-Западная - ТЭЦ-1 | 3196390,00 | 304847,00 | 291203,00 | | 3792440,00 |
| 4 | 02-04 | ПС 110 кВ №29 ДСК - ПС 110 кВ №16 Западная с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 1607906,00 | 595272,00 | 4600995,00 | | 6804173,00 |
| 5 | 02-05 | ПС 220 кВ Латная - ПС 110 кВ №15 Семилуки с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 3527341,00 | 1043474,00 | 5401427,00 | | 9972242,00 |
| 6 | 02-06 | ПС 110 кВ №15 Семилуки - ПС 35/6 кВ №4 с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 1950335,00 | 542375,00 | 944724,00 | | 3437434,00 |
| 7 | 02-07 | ПС 35/6 кВ №4 - ПС 35/6 кВ №8 с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 1162421,00 | 435509,00 | 941770,00 | | 2539700,00 |
| 8 | 02-08 | ПС 35/6 кВ №8 - ПС 110 кВ №29 ДСК с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 2287815,00 | 143110,00 | | | 2430925,00 |
| 9 | 02-09 | ПС 110 кВ №9 СХИ - ПС 110 кВ №37 Отрожка с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 3067886,00 | 869927,00 | 6879650,00 | | 10817463,00 |
| 10 | 02-10 | ПС 110 кВ №37 Отрожка - ПС 500 кВ Воронежская с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 6696770,00 | 778797,00 | 2117942,00 | | 9593509,00 |
| 11 | 02-11 | ПС 500 кВ Воронежская - ПС 110 кВ №31 Воля с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 1374016,00 | 139720,00 | 12319,00 | | 1526055,00 |
| 12 | 02-12 | ПС 110/6 кВ №42 Полнос - ПС 110 кВ №29 ДСК с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 2481067,00 | 396995,00 | 1108549,00 | | 3986611,00 |
| 13 | 02-13 | ПС 110/35/6 кВ №47 Сомово - ПС 110 кВ №37 Отрожка с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 1900012,00 | 512670,00 | 2600318,00 | | 5013000,00 |

| | | | | | | | |
|---|-------|--|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|---------------------|
| 14 | 02-14 | ПС 110/6/6 кВ №27 РЭП - ПС 110 кВ №37 Отрожка с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 3025999,00 | 537820,00 | 1613530,00 | | 5177349,00 |
| 15 | 02-15 | ПС 110кВ № 31 Воля - ПС 110кВ Радуга с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 6219290,00 | 1761648,00 | 7046873,00 | | 15027811,00 |
| 16 | 02-16 | ПС 110кВ Н.Усманская - ПС 220кВ Кировская с заменой оборудования ТМ (ССПИ) | 5021869,00 | 1327052,00 | 5287848,00 | | 11636769,00 |
| Итого по Главе 2. Основные объекты строительства | | | 48001044,00 | 10830275,00 | 52079582,00 | | 110910901,00 |
| 17 | | <i>Стоимость строительства в текущем уровне цен</i> | 48001044,00 | 10830275,00 | 52079582,00 | 0,00 | 110910901,00 |
| 18 | | <i>НДС 20%</i> | 9600208,80 | 2166055,00 | 10415916,40 | 0,00 | 22182180,20 |
| 19 | | <i>Всего по сводной таблице в текущих (прогнозных) ценах, с НДС</i> | 57601252,80 | 12996330,00 | 62495498,40 | 0,00 | 133093081,20 |

Руководитель подразделения
филиала: Начальник УИ

Ларионов А.Б.

Составил: Начальник сметного
отдела УИ

Фроленков А.В.